a

ii CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO 'L.)E tvllNAS lr5 ERAS - CNPJ. 00.990'.667/0001 -89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
rPP: '549n-nnn — Te!ofnne: (" 1.)

REQUERIMENTO N° 48/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Que seja encaminhada a esta Casa Legislativa toda a documentação
referente aos gastos realizados para a realização do Carnaval 2025 no município,
incluindo, mas não se limitando a: contratos firmados com artistas, bandas,
estruturas de som e palco, seguranças, serviços de limpeza, locações diversas, bem

como notas fiscais, empenhos, ordens de pagamento e eventuais parcerias ou

patrocínios públicos e/ou privados.

A presente solicitação tem como objetivo dar cumprimento ao dever

institucional deste vereador em exercer o controle e a fiscalização dos atos do

Executivo, com foco na transparência e na boa aplicação dos recursos públicos.

Sala das Sessões, em 20 de maio de 2025.

4 )bq
Ra ael Neto Peixoto

Vice-Presidente

'1 OS -25
Recebido em

Assinatura

Protocolo 1\1°

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas mg leg br